1/1

第２２６回教育研究評議会 議事概要

 日 時 令和４年３月９日（水）１０時００分～１１時１２分

場 所 本部棟大会議室

 出席者 山崎（議長），大竹，青木，和田，山岸，尾島（恭），村井，三浦，合田，

寒河江，守屋，佐川，古畑，森本，大浦，横山，多田，瀬戸，満保，桝谷，

佐藤，杉山，松永，宮地，新田，松本（宏），堀，田嶋，飯山，

尾島（茂），大谷，蒲田，松本（邦），水野，長尾

 欠席者 中村（裕），中村（慎）

陪席者 大西，志村，田中，浅野，村本，岩見，谷内

１ 協 議

（１） 令和４年度入学者選抜試験（一般選抜（前期日程）・帰国生徒選抜，私費外国人留学生

入試）合格者判定

教育・高大接続担当理事から，資料 1-1～1-2（回収資料）に基づき，令和４年度入

学者選抜試験の概要について説明があった後，各学域の関係学類長等から，資料 1-2

（回収資料）に基づき，各学類の合否判定の状況について説明があり，審議の結果，

承認された。

（２）職員懲戒規程に基づく懲戒処分の再審査

議長から，再審査事案の発生について報告があった後，審査委員会の設置及び委員の

選出について提案があり，審議の結果，承認された。

２ その他

（１）次期理事の担当

議長から，新執行部への引き継ぎが円滑に行われるようにするため，次期理事の担当

を公表する旨の説明があった後，和田次期学長候補者から，以下のとおり次期理事の担

当について説明があった。

・大竹 茂樹 理事／副学長 総括・大学改革・附属病院担当

・森本 章治 理事／副学長 教育・高大院接続・大学院改革・情報担当

・中村 慎一 理事／副学長 研究・社会共創・大学院支援担当

・山岸 雅子 理事／副学長 企画評価・ダイバーシティ推進・広報戦略担当

・大西 啓介 理事／副学長 総務・財務・施設担当

・中沢 正隆 理事（非常勤） 産学連携・高等教育改革担当

・黒本 和憲 理事（非常勤） 産学連携・オープンイノベーション担当

〇今後の開催予定

第２２７回教育研究評議会 日時：３月１８日（金） １３時００分 から